COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 25/10/2012

N. 147

L'anno Duemiladodici, addi venticinque del mese di Ottobre, alle ore
15:15 convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4, BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. TMPARATO CARMINE - Assessore | X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X o
8. STEFANI GUIDO - Assessore X

TOTALE 6 2

Partecipa il Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualita di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno,



LA GIUNTA COMUNALE

.
Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformita della prcpcsfc di
deliberazione allegata all'originale;

Premesso:

- che con propria deliberazione n 215 in data 29/05/2009 & stato approvato il
progetto definitivo per I'esecuzione dei lavori di completamento restauro del
Porticato Brignardello - lavori adeguamento funzionale, per un importo
complessivo di €. 282.434,78 , di cui €. 235.000,00 per lavori in appalto;

- che il progetto definitivo per I'esecuzione dei lavori di completamento
restauro del PQFﬁEﬂ’I‘ﬁ Brignar'della - lavar‘i adeguameﬁfa funzicnale= hc’x

Culturali in da'l'a ES/ID/EDQQ

Presa aﬁ‘e che iI pmgramrﬁa friannale delle opere pubbliche a'pprcvaf@ con

Ritenuto quindi necessario aggiornare le imputazioni di spesa a suo tempo indicate
nella deliberazione sopracitata dando conseguentemente avvio alla procedura per
I'ottenimento di mutuo presso la Cassa DDPP;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., sequenti ed
agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi alle Imprese ed al Territorio
Ing. Renato Cogorno in ordine alla regolarita tecnica in data 16/10/2012;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott.ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolaritda contabile in data 20/10/2012;

Rilevato che listruttoria del presente atto & svolta dal Responsabile del
procedimento Arch. DEL SIGNORE Daniela;

Visto 'art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, num.267 e s.m.i.

Con voti favorevoli n° 6 (assenti gli Assessori Bacchella e Imparato), palesemente
espressi



DELIBERA

"di dare atto che la spesa complessiva occorrente di €. 282.434,78 sard
imputata con successivo Provvedimento Dirigenziale come oltre :

- per € 200.000,00 ( per lavori ) da finanziare con apposito mutuo;

- per € 32.04598 (per lavori) al Capitolo 3844 Bilancio 2005 impegno n.
3356/1

- per € 2.954,02 ( per lavori ) al Capitolo 3845 Bilancio 2005 impegno 3358/1

- per € 23.500,00 ( per iva sui lavori ) al Capitolo 3845 Bilancio 2009
impegno n. 3358/1

- per € 17.057,22 ( per spese tecniche ) al Capitolo 3767 Bilancio 2009
impegno n. 455/1

- per € 293,75 ( per compensi ufficio tecnico ) al Capitolo 3767 Bilancio
2009 impegno n. 2025/1

- per € 6.583,81 ( per somme a disposizione ) al Capitolo 3767 Bilancio 2009
impegno n. 2025/1;"

2) Di dare mandato al Servizio Finanziario di Staff - Ragioneria dell' attivazione
delle procedure di ottenimento del mutuo presso la Cassa DD.PP.;

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento & I' Arch. DEL SIGNORE
Daniela, il quale ha curato l'istruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto in
esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dell'art.6 della legge 7 agosto 1990
num.241 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi).

Quindi,
LA GIUNTA COMUNALE

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

Con voti favorevoli n° 6 (assenti gli Assessori Bacchella e Imparato), palesemente
espressi



DELIBERA

gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DSD/fs



Pubblicata in data 28 0
dell'art. 32 della Legge n. 69/2

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il _, ai sensi

dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

Il Segretario Generale
(€. Orlando)



